Edição nº 2010 – 14 de Setembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2022 O Prefeito Municipal
MELQUIADES DE ARAÚJO, no uso das atribuições de seu cargo, e na forma
da Lei, pelo presente Edital, CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s),
aprovado(s) no Concurso Público n° 001/2019 realizado em 09/06/2019, para
provimento de cargos públicos, a comparecer(em) junto à Prefeitura Municipal de
Jacutinga/MG, munido(s) dos documentos pessoais e títulos, quando for o caso, para
ato de posse no respectivo cargo. O não comparecimento ou manifestação formal
de impedimento, conforme definido em Lei, no prazo de 07 (Sete) dias da data
da publicação deste edital, implicará na perda do direito ao cargo.

Nome do Candidato
Cargo

Claudinei Pires Ferreira Guarda Municipal

Fernando Ribeiro de Paiva Guarda Municipal

Filipe Luís da Silva Saloti Guarda Municipal

Jessika Marisa Peres Panizolo Guarda Municipal

Luiz Adriano dos Santos Domingos Guarda Municipal

Samuel Gervazoni Guarda Municipal

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 14 de setembro de 2022 Melquiades de
Araújo Prefeito Municipal

COMUNICAÇÃO O Prefeito Municipal MELQUIADES DE ARAÚJO, no
uso das atribuições de seu cargo, e na forma da Lei, pela presente comunicação,
informar que os candidatos abaixo relacionados, não atenderam a convocação
do Edital de Convocação e Posse n° 001/2022, conforme item 1.3, o que
implicou a renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do
direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Nome do Candidato
Cargo

Camila Tavares do Prado Guarda Municipal

Eliton Silvério Pereira Guarda Municipal

Giovane José da Silva Guarda Municipal

Vanelise Crestani Diogo Guarda Municipal

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 14 de setembro de 2022 Melquiades de
Araújo Prefeito Municipal

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 212/2022, Pregão
Eletrônico nº 108/2022 – Objeto: Contratação de empresa para
eventual prestação de serviço de manutenção, instalação e
desinstalação de ar condicionado para atender as necessidades das
secretarias municipais por um período de 12 meses - A Pregoeira, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso
VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a
presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a empresa: R.
MARTINEZ CONSTRUCOES LTDA, CNPJ:10.452.281/0001-77,
no valor total de R$697.798,71 (seiscentos e noventa e sete mil,
setecentos e noventa e oito reais e setenta e um centavos). Jacutinga,
14 de Setembro de 2022. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 212/2022, Pregão
Presencial nº 108/2022 – Objeto: Contratação de empresa para
eventual prestação de serviço de manutenção, instalação e
desinstalação de ar condicionado para atender as necessidades das
secretarias municipais por um período de 12 meses - O Secretário
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos
fornecedores Licitantes, a empresa: R. MARTINEZ CONSTRUCOES
LTDA, CNPJ:10.452.281/0001-77, no valor total de R$697.798,71
(seiscentos e noventa e sete mil, setecentos e noventa e oito reais e
setenta e um centavos). Jacutinga, 14 de Setembro de 2022 Reginaldo
Camilo - Secretário Municipal de Fazenda

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 119/2022 Órgão Gerenciador:
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
- FNDE. Processo Licitatório nº 244/2022 Adesão a Ata de registro de
preços nº13/2021 Pregão Eletrônico nº 06/2021 OBJETO: Aquisição
de Ônibus Rural Escolar ORE 3 para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação – Transporte Escolar.
VENCEDOR: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E
COMERCIO DE VEICULOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o

nº 06.020.318/0001-10, no valor total de R$ 317.900,00 (Trezentos e
dezessete mil e novecentos reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste Termo de contrato será até 31 de dezembro de 2022, iniciando-
se com sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

747 2022 020502 12.361.1009.2030.0000 4.4.90.52.30

Jacutinga, 06 de setembro de 2.022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato nº. 127/2022 Processo
nº 202/2022 Credenciamento nº 05/2022 Objeto: Apresentação
musical, em comemoração aos 121 anos do municipio de
Jacutinga/MG, no dia 16 de setembro de 2022, Contratante: Município
de Jacutinga. Contratado: Diego Alberto Machado – BANDA OLD
CLASSICS , inscrito no CPF sob o nº 094.482.526-03, contrato nº
127/2022 no valor de R$: 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais);
Prazo: O prazo de vigência do contrato será de 30 (trinta) dias a partir
da sua publicação. Dotações Orçamentárias:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

109 2022 020202 13.392.0002.2009.0000 3.3.90.36.00

110 2022 020202 13.392.0002.2009.0000 3.3.90.39.00

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 14 de agosto de 2022.

Edição nº 2010 – 14 de Setembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 2 de 2

PROCESSO 134/2022 – REABERTURA

		2022-09-15T15:46:47-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163